
 
 
 
 
 
 

ORDINANZA n° 36/2021 
Prot. n. 0005062  
Data 10/08/2021 

 A R.G. Costruzioni  srls 
rgcostruzioni@sicurezzapostale.it 

 
IL SINDACO 

 

 Vista la Determinazione n°207 del 30.07.2021 del Geom. Giuseppe Gregori, con la 
quale si aggiudicano i lavori di <<Manutenzione straordinaria per la messa in 
sicurezza della strada comunale per Santa Maria del Monte>> , a favore 
dell’impresa in indirizzo; 

 Atteso che è necessario ed urgente, prescindendo dallo svolgimento delle  
procedure per la consegna dei lavori, sottoscrizione del contratto ecc…, effettuare, 
dei lavori previsti in progetto, alcuni interventi urgenti in tratti particolarmente 
degradati, in quanto pericolosi per la sicurezza, e soggetti, in questi giorni, a intenso 
traffico; 

 Dato atto che l’impresa Galli ha dato disponibilità ad eseguire tali lavori puntuali e 
limitati, nell’immediato; 

 Visto e richiamato l’art. 163 del D.Lgs. 50/2016, e ritenuto incaricare il Responsabile 
Ufficio Tecnico Geom. Giuseppe Gregori di contabilizzare i medesimi ai sensi della  
sulla scorta del progetto approvato; 

 Atteso che , a termini degli articoli 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000, detti lavori sono 
urgenti a tutela della salute e igiene pubblico; 

 Atteso che i lavori interessano una porzione limitata di suolo stradale, e constano 
nell’apertura di scavo e riparazione del guasto; 
 

Visti anche gli artt. 50  e 54  del D.Lgs. 267/2000 ; 
 

ORDINA 
 

 per i motivi espressi in premessa , alla ditta RG Costruzioni srls , precedentemente 
allertata, di iniziare il giorno 11 agosto i lavori urgenti di riparazione puntuale della 
strada comunale per Santa Maria del Monte , e di ultimarli nel più breve dei tempi 
possibili e comunque entro gg. 10  dal ricevimento della presente; 

 
DISPONE 

 
Di dare mandato al Responsabile Ufficio Tecnico Geom. Giuseppe Gregori di effettuare la 
contabilizzazione secondo le previsioni di cui agli articoli 163 e 63 del Codice Contrati 
D.Lgs. 50/2016 ; 
Di specificare, anche nei confronti dell’impresa, che la contabilità verrà svolta secondo la 

C O M U N E   D I   B O R B O N A 
P R O V I N C I A   D I   R I E T I 

VIA NICOLA DA BORBONA – 02010 BORBONA 
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575 

E-Mail: borbona@comune.borbona.rieti.it  Indirizzo URL : www.comune.borbona.rieti.it 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
r
b
o
n
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
5
0
6
2
 
d
e
l
 
1
0
-
0
8
-
2
0
2
1

mailto:rgcostruzioni@sicurezzapostale.it
mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Determinazione di aggiudicazione n° 203/2021. 
 
La notifica della presente alle parti in indirizzo, e la trasmissione: 

 al Comando Stazione C.C. di Borbona 

 alla Prefettura di Rieti; 
 
  

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
r
b
o
n
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
5
0
6
2
 
d
e
l
 
1
0
-
0
8
-
2
0
2
1


